
БОЕРЫК 

№ 190 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2024г. 

 

 

Об организации работы по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг 

в МАОУ «Гимназия №61» 
 

  В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в 

соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», в целях удовлетворения спроса населения на 

дополнительные образовательные услуги, в соответствии с частью 9 статьи 54 

Федерального закона   от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании 

результатов диагностики образовательных потребностей учащихся, Положения об 

оказании дополнительных платных образовательных услуг гимназии, методики 

формирования цены дополнительных платных услуг, Устава и Лицензии МО и Н РТ на 

право ведения образовательной деятельности от 08.05.2015г., рег. номер 6435 

приказываю: 
1. Заместителю директора по учебной работе Мельчаковой Т.В. 

1.1. Организовать оказание платных образовательных услуг в гимназии с 02.09.2024г. 

1.2.  Открыть группы по дополнительным образовательным программам для учащихся 1-

11 классов. Комплектование групп осуществлять на основе заключения 

индивидуальных договоров с потребителями услуг. 

2.  Сформировать пакет документов по платным образовательным услугам согласно перечню: 

- программы платных образовательных услуг, прошедших рецензирование; 

- учебный план; 

- расписание занятий; 

- штатное расписание персонала, обеспечивающего оказание услуг; 

- смета расходов; 

- калькуляция; 

- договор с родителем; 

- договор с работником; 

- должностные инструкции, регламентирующие вопросы жизни и здоровья детей, техники 

безопасности, ответственности работников. 

       3.  Утвердить: 

- учебный план; 

- расписание занятий; 

- штатное расписание персонала, обеспечивающего оказание услуг; 

- смета расходов; 

- стоимость обучения по образовательным программам на платной основе; 

 

 

 

 

 

Яр Чаллы шәhәренен «61-нче  гимназия» 

муниципаль автономияле гомуми белем 

бирү учреждениесе 

Романтиков  б-р, 2, Яр Чаллы ш., 

Татарстан Республикасы,423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60, 

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 

 

 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия 

№61» 

б-р Романтиков, 2 г. Набережные Челны, 

Республика Татарстан, 423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60, 

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 



№№ 

п/п 

Наименование услуги (работы, государственной 

услуги)  

Единица 

измерения 
Цена 

1 2 3 4 

1. Наименование государственной услуги     

1.1       

        

2. Наименование услуги     

2.1 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (1 класс) 

руб./час 53.45 

2.2 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (2 класс) 

руб./час 41.89 

2.3 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (3 класс) 

руб./час 51.66 

2.4 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (4 класс) 

руб./час 46.97 

2.5 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (5 класс) 

руб./час 62.00 

2.6 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (6 класс) 

руб./час 59.61 

2.7 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (7 класс) 

руб./час 62.00 

2.8 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (8 класс) 

руб./час 67.39 

2.9 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (9 класс) 

руб./час 55.35 

2.10 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (10 класс) 

руб./час 73.81 

2.11 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (11 класс) 

руб./час 70.45 

2.12 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности (1 класс) 

руб./час 55.39 

2.13 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(2 класс) 

руб./час 43.42 

2.14 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(3 класс) 

руб./час 53.55 

2.15 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(4 класс) 

руб./час 48.68 

2.16 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(5 класс) 

руб./час 64.26 

2.17 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(6 класс) 

руб./час 61.79 



2.18 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(7 класс) 

руб./час 64.26 

2.19 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(8 класс) 

руб./час 69.85 

2.20 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(9 класс) 

руб./час 57.37 

2.21 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической 

направленности(10 класс) 

руб./час 76.50 

2.22 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам художественно-эстетической 

направленности (1 класс) 

руб./час 55.39 

2.23 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам художественно-эстетической 

направленности(2 класс) 

руб./час 43.42 

2.24 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам художественно-эстетической 

направленности(3 класс) 

руб./час 53.55 

2.25 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам художественно-эстетической 

направленности(4 класс) 

руб./час 48.68 

2.26 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам художественно-эстетической 

направленности(5 класс) 

руб./час 64.26 

2.27 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) 

руб./час 129.16 

2.28 Обучение  в школе раннего развития "Растишка" руб./мес. 4000.00 

2.29 Индивидуальное занятие руб./час 1208.90 

2.30 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) (Информатика) 

руб./час 221.42 

2.31 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) (Литература) 

руб./час 221.42 

2.32 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) (Физика) 

руб./час 221.42 

2.34 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) (История) 

руб./час 221.42 

2.35 Обучение  по дополнительным образовательным 

программам (малая группа) (Обществознание) 

руб./час 221.42 

   

       4 Бухгалтеру Абдуллину А.З представить на утверждение смету доходов и расходов, 

калькуляцию. 

5 Заместителю директора по УР Мельчаковой Т.В. разместить на стенде и на сайте 

гимназии №61 информацию об оказании дополнительных платных образовательных 

услугах: Положение об оказании платных образовательных услуг, учебный план 



дополнительных платных образовательных услуг, форму договора об оказании 

дополнительных платных образовательных услугах, и информацию о цене единицы 

платных услуг, оказываемых гимназией. 

       5.      Контроль и организацию дополнительных платных образовательных услуг возложить                            

на заместителя директора по УР Мельчакову Т.В. 

        6. Ведение финансовых документов и предоставление отчетности возложить на главного 

бухгалтера Абдуллина А.З.  

 

Директор МАОУ «Гимназия №61»      С.Г.Казанкина  


